



Finansuoja  
Europos Sąjunga ir  
Rusijos Federacija



LIETUVA - RUSIJA  
BPS 2014-2020



## **LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENTRE PRASIDEDA KOMPLKSNĖ VAIKŲ SU NEGALIA PROJEKTINĖ PROGRAMA 2021-04-26**

Delfinų terapijos centro komanda nuo šio pirmadienio pradeda dešimties vaikų kompleksinę pagalbos programą. Programos metu kiekvienam vaikui nemokamai bus suteikta per 20 paslaugų, orientuotų į individualią vaiko neurosensomotorinę raidą, daugiausia dėmesio bus skiriama socialinių įgūdžių lavinimui naujai įrengtoje socialinių įgūdžių lavinimo laboratorijoje.

Ši kompleksinė pagalba bus organizuojama kartu su Klaipėdos universiteto Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedra. Daugiau nei 100 šeimų užsiregistravo į diagnostikos programą šioje katedroje ir 10 iš registruotų bei įvertintų vaikų bus nukreipti tęsti kompleksinę pagalbą Delfinų terapijos centre, planuojama juos priimti iki šių metų birželio mėnesio.

Ši programa bei diagnostika yra vykdoma pagal įgyvendinamą tarptautinį projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“.

Delfinų terapijos centro vadovės doc. dr. Brigitos Kreiviniienės teigimu: „ši pagalba šeimoms yra itin reikalinga, nes karantino laikotarpiu labai jaučiame išaugusį kompleksinių paslaugų poreikį, todėl galima sakyti, kad šis projektas labai savalaikis“. Delfinų terapijos centre nuo balandžio 26 dienos jau priimamos pirmosios šio projekto keturios šeimos. Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedros vedėjos prof. Daivos Mockevičienės teigimu: „projekto metu Klaipėdos universitetas turėjo galimybę įsigyti itin brangią neurosensomotorinės diagnostikos aparatūrą, todėl turime galimybę rinkti itin tikslūs bei objektyvius duomenis, kas labai svarbu vėliau teikiant kompleksinę pagalbą“.

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“ (projekto numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė <http://eni-cbc.eu/lr/lt/>

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.